Protokół

z XXXIX  Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego,

która odbyła się w dniu 8 maja 2014 roku, o godz. 900 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Rafał Mazur otworzył XXXIX Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Rafał Mazur przywitał przedstawicieli Zarządu Powiatu, radnych oraz wszystkich przybyłych na Sesję gości: Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze mł. bryg. Jerzego Sładczyka,  a także dyrektorów wydziałów Starostwa Powiatowego przedstawiających zagadnienia i tematy poddane pod obrady  tej Sesji.
Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Rafał Mazur przedstawił porządek obrad 
XXXIX Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, po czym zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku. Nie zgłoszono wniosków dotyczących zmiany porządku obrad. Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Ad.3.
Przewodniczący Rady Rafał Mazur przystąpił do realizacji punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze o stanie bezpieczeństwa Powiatu Jeleniogórskiego w zakresie  ochrony przeciwpożarowej 
w 2013 roku. 
Informację w tym zakresie przedstawił młodszy brygadier Jerzy Sładczyk Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze. Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Na obrady przybyła radna Jolanta Peciak.

Radny Jarosław Kotliński zwrócił się z prośbą do Komendanta o komentarz dotyczący sytuacji Posterunku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowarach i konfliktu wokół struktury tej jednostki oraz ewentualnej likwidacji tej placówki w sytuacji rozwiązania Miejskiej Służby Ratowniczej w Kowarach?
Komendant Jerzy Sładczyk poinformował, że jednostka PSP w Jeleniej Górze podpisała porozumienie z  Burmistrzem Miasta Kowary oraz Ochotniczą Strażą Pożarną w Kowarach w zakresie uzupełnienia obsługi wozu strażackiego.  W treści porozumienia PSP w Jeleniej Górze zobowiązuje się do utrzymywania w OSP w Kowarach wozu strażackiego wraz z kierowcą, zaś pozostałe strony zobowiązują się do udostępnienia pomieszczeń i zapewnienia utrzymania trzech osób. Stwierdził, że dopóki strony będą wywiązywać się z porozumienia strażacy PSP  nie  zostaną wycofani.

Radny Grzegorz Rybarczyk podziękował Komendantowi Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze za współpracę w 2013 roku, który był rokiem bardzo pracowitym i owocnym w zakresie wspólnych działań prewencyjnych a także związanych z działalnością edukacyjną w zakresie  ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu jeleniogórskiego. Na zakończenie radny życzył Komendantowi PSP J. Sładczykowi, aby w powiecie jeleniogórskim powstała jednostka ratownictwa drogowego.
Obrady opuścił radny Jarosław Kotliński.

Komendant PSP w Jeleniej Górze poinformował, że przedstawił informację za 2013 rok, ale ma zapewnienie, że w roku bieżącym otrzyma  podnośnik i samochód ratownictwa wodnego tzw. „samochód nurkowy” oraz środki finansowe na remont obiektu Komendy PSP przy ul. Sudeckiej w Jeleniej Górze.
Radna A. Zębik podziękowała Komendantowi za udział strażaków w  corocznym biegu górskim - „Bieg do dobrego źródła”.
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny Grzegorz Rybarczyk poinformował, że opinia Komisji na temat sprawozdania i przedmiotowej  uchwały jest pozytywna.

Salę obrad opuścił radny Bogusław Chodak.
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XXXIX/220/14 w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze 
o stanie bezpieczeństwa powiatu jeleniogórskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
w 2013 roku  i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

za



-  14 osób,

przeciw


-    0 osób, 

wstrzymało się

-    0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Na salę obrad powrócił radny B. Chodak.
Ad.4.
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie jeleniogórskim w 2013 roku. 
Temat omówiła Kierownik Działu ds. Świadczeń i Pomocy Instytucjonalnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze  Monika Kardyś. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca  Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że Komisja  pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny Grzegorz Rybarczyk poinformował, że opinia Komisji na temat sprawozdania i przedmiotowej  uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XXXIX/221/14 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie jeleniogórskim w 2013 roku i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 14 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   1 osoba.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Ad.5.
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Jeleniej Górze Krzysztof Sobała, przedstawił projekt  uchwały w sprawie powierzenia Gminie Janowice Wielkie prowadzenia zadania polegającego na utrzymaniu w sezonie letnim 2014 zieleni niskiej w pasie drogowym dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Janowice Wielkie. 
Radny Robert Tarsa spytał Dyrektora ZDP w Jeleniej Górze, czy inne samorządy gminne z terenu powiatu jeleniogórskiego, w tym także z Podgórzyna przejawiły podobną inicjatywę w zakresie letniego utrzymania dróg powiatowych. Radny poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  zasugerowała, aby Zarząd Powiatu zwrócił się do innych samorządów powiatu jeleniogórskiego o rozważenie przez nich możliwości realizacji także takiego zadania na ich terenach, bowiem Kotlina Jeleniogórska jest regionem turystycznym,  a utrzymanie poboczy w należytym stanie właściwie świadczy o władzach Powiatu Jeleniogórskiego. 
Dyrektor K. Sobała poinformował, że w roku 2014 nie podpisano żadnych innych porozumień na letnie utrzymanie dróg powiatowych. Występują jedynie roszczenia ze strony gmin, szczególnie dotyczące  drzew rosnących wzdłuż pasa drogowego (wysokich  i w większości uschniętych), stanowi to największy problem. W takich przypadkach Zarząd Dróg Powiatowych szuka wykonawcy, który w zamian za usunięcie drzewa przejmuje w całości to drzewo, natomiast przy usychających konarach trzeba dodatkowo wynajmować podnośnik, który jest kosztownym sprzętem generującym dodatkowe koszty, na który Zarząd Dróg Powiatowych nie posiada środków. 
Starosta Jeleniogórski J. Włodyga  poinformował, że współpraca z Wójtem Janowic Wielkich  Kamilem Kowalskim układa się wyjątkowo dobrze. Podjęto te wspólne działania na rzecz poprawy wizerunku powiatu jeleniogórskiego, bo Wójt nie tylko jest konsekwentny, ale obie strony  w zamian  wiele oferują.
Wicestarosta Zbigniew Jakiel dla uzupełnienia poinformował, że w Gminie Janowice Wielkie pozostały nie do końca wykorzystane środki finansowe z zimowego utrzymania dróg,  stąd też stała się możliwą realizacja propozycji Wójta Gminy Janowice Wielkie. Zarząd skorzystał z niej i przeznaczył na letnie utrzymanie dróg odpowiednie środki. Następnie poinformował, że z Gminą Podgórzyn, Zarząd Powiatu nie posiada takiego porozumienia. Nie mniej Miasto Karpacz przejęło administrowanie drogami powiatowymi, zaś  w Szklarskiej Porębie  pozostała droga powiatowa o długości 90 metrów, w Starej Kamienicy Wójt od lat współpracuje z Zarządem Powiatu,  w Kowarach jest odcinek 3km drogi powiatowej i jest w stanie dobrym, nie wymagającym większego zaangażowania. Natomiast w Mysłakowicach i Łomnicy w zakresie letniego utrzymania dróg wykonywane są prace w miarę potrzeby i możliwości finansowych. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny  Jerzy Wroński poinformował, że Komisja przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XXXIX/222/14 w sprawie powierzenia Gminie Janowice Wielkie prowadzenia zadania polegającego na utrzymaniu w sezonie letnim 2014 zieleni niskiej w pasie drogowym dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Janowice Wielkie i poddał ją pod głosowanie. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



-  15 osób,

przeciw


-    0 osób, 

wstrzymało się

-    0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.6.
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z realizacji Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2013 roku. 
Sprawozdanie i projekt uchwały omówił zastępca dyrektora Wydziału Organizacyjno-Prawnego, Włodzimierz Słodkiewicz. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca  Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że Komisja  pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Zębik poinformowała o pozytywnej opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny Grzegorz Rybarczyk poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny Grzegorz Truchanowicz poinformował, że opinia Komisji  dotycząca niniejszego projektu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny  Jerzy Wroński poinformował, że Komisja przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Robert Tarsa poinformował, że opinia Komisji dla przedmiotowej uchwały również jest pozytywna.  
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XXXIX/223/14 w sprawie przyjęcia  sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z realizacji Programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
w 2013 roku i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad.7.
Przewodniczący Rady Powiatu Rafał Mazur przystąpił do realizacji porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z realizacji uchwał Rady Powiatu Jeleniogórskiego podjętych 
w 2013 roku oraz tych, których realizacja w poprzednich latach była częściowa. Sprawozdanie stanowiące zał. nr 10 do niniejszego protokołu przedstawiła sekretarz Powiatu  Jolanta Borejszo.    

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, 
że  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej  sprawie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Zębik poinformowała, 
że opinia  Komisji dla przedstawionego projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny G. Rybarczyk poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, 
radny G. Truchanowicz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
radny J. Wroński poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny R. Tarsa poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XXXIX/224/14 w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z realizacji uchwał Rady Powiatu Jeleniogórskiego podjętych w 2013 roku oraz tych, których realizacja w poprzednich latach była częściowa i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Rafał Mazur ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.
Ad.8.
Po przerwie, Beata Kozińska dyrektor Wydziału Rozwoju i Obsługi Technicznej omówiła kolejny punkt porządku obrad dotyczący podjęcia uchwały w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2010 – 2014. 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Zębik poinformowała, że opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego  jest pozytywna. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny 
Jerzy Wroński poinformował o pozytywnej opinii Komisji do projektu tej uchwały. 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny Grzegorz Rybarczyk, poinformował, że opinia Komisji jest także pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
Grzegorz Truchanowicz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała aktualizację Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. 
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XXXIX/225/14 w sprawie aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2010-2014 i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.9
Projekt uchwały uchylającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wspólne prowadzenie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w latach 2014-2020 omówiła również Beata Kozińska dyrektor Wydziału Rozwoju i Obsługi Technicznej. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny 
Jerzy Wroński poinformował o pozytywnej opinii Komisji odnośnie niniejszego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XXXIX/226/14 uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wspólne prowadzenie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w latach 2014-2020 i poddał ją pod głosowanie. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad.10.
Uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jeleniogórskiego na 2014 rok, omówiła skarbnik Powiatu Grażyna Bojęć. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że opinia Komisji dla  przedmiotowej uchwały jest pozytywna.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Zębik poinformowała, że opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jeleniogórskiego na 2014 rok  jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny 
Jerzy Wroński poinformował o pozytywnej opinii Komisji w sprawie niniejszego projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny Grzegorz Rybarczyk, poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr XXXIX/227/14 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jeleniogórskiego na 2014 rok i poddał ją pod głosowanie. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Ad.11. 
Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Rafał Mazur poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad  XXXVIII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 
W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół  XXXVIII Sesji został przyjęty jednogłośnie.
Ad.12.

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym stanowiące załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Następnie  poinformował o swoim udziale w: Gali Srebrnych Kluczyków oraz spektaklu komediowym Petera Ouilltera”a ”SHOWBIZZ” w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Teatru w Teatrze im. C.K. Norwida w Jeleniej Górze; otwarciu i finale VI Edycji Młodzieżowych Mistrzostw Karkonoszy Kucharzy i Barmanów zorganizowanym w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Karpaczu; uroczystości nominowania na stanowisko Komendanta Miejskiego Policji w Jeleniej Górze  mł. insp. mgr Zbigniewa Markowskiego; Konwencie Powiatów Województwa Dolnośląskiego zorganizowanym przez Powiat Dzierżoniowski w Niemczy; Konferencji pt. „Wypracowywanie systematyki działań ratowniczych na terenie pogranicza polsko-czeskiego” zorganizowanej przez Powiat Jeleniogórski w Hotelu „Jan” w Wojcieszycach; uroczystym zakończeniu roku szkolnego  III klas policyjnych (liceum) oraz  IV klas technicznych w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Piechowicach; obchodach 
30-lecia Jeleniogórskiego Klubu Seniorów Lotnictwa; otwarciu Centrum Aktywności Sportowej i Integracji Społecznej ”Sosnówka”. Na zakończenie Starosta poinformował, że wspólnie z Przewodniczącym Rady i delegacją Starostwa Powiatowego brali udział w uroczystym spotkaniu z okazji oficjalnego zakończenia pełnienia funkcji przez Starostę Bambergu - dr. Günthera Denzlera, które odbyło się w Centrum ADAC w Schlüsselfeld.
Ad.13. 
Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Rafał Mazur przedstawił sprawozdanie 
z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że zajmował się głównie sprawami bieżącymi, dotyczącymi organizacji dzisiejszej Sesji. Ponadto brał udział we wspomnianej wcześniej Konferencji pt. „Wypracowywanie systematyki działań ratowniczych na terenie pogranicza polsko-czeskiego” realizowanego w ramach Funduszy Mikroprojektów Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 -2013 zorganizowanej przez Powiat Jeleniogórski w Wojcieszycach  oraz pożegnaniu Starosty Bambergu. Na zakończenie poinformował radnych, że godnie reprezentował Radę jak i Zarząd Powiatu Jeleniogórski w trakcie obchodów Jubileuszu 50-Lecia Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Maria Kuczaj poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, w trakcie którego omawiano tematy  związane z obradami dzisiejszej Sesji. Ponadto 27 kwietna br. wraz z radną Jolantą Peciak były współorganizatorkami XII spotkania Jajeczka Wielkanocnego dla seniorów w Łomnicy 
a 29 kwietnia br.  uczestniczyła w obradach Sesji w Mysłakowicach.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Anna Zębik poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, podczas którego omawiane były tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. Ponadto 14 kwietnia br. brała udział w obchodach Jubileuszu 100 -Lecia Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze oraz w otwarciu Centrum Aktywności Sportowej i Integracji Społecznej ”Sosnówka”.
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny Grzegorz Rybarczyk poinformował, że odbyło się jedno  posiedzenie,  na którym omawiano tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. Brał udział również w Zintegrowanych Działaniach Ratownictwa wraz ze Strażą Pożarną w Goerlitz oraz w uroczystych obchodach uchwalenia Konstytucji 3 Maja, które odbywały się na placu Ratuszowym w Jeleniej Górze. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny Jerzy Wroński poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji poświęcone sprawom dzisiejszej Sesji. 

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu,
radny Grzegorz Truchanowicz poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji poświęcone sprawom omawianym na dzisiejszej Sesji.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Robert Tarsa poinformował, że odbyły się dwa posiedzenia Komisji poświęcone sprawom dzisiejszej Sesji, na których Komisja zajmowała się także rozpatrzeniem skargi na działalność dyrektora  Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze.
Ad. 14.
Interpelację w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa drogi powiatowej 2654D w Karpnikach złożyła radna Maria Kuczaj,  stanowi ona załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Ad.15.

Radny Eugeniusz Kleśta poinformował, że otrzymał informację - odpowiedź odnoszącą się do  jego wystąpienia na poprzedniej Sesji na temat oceny realizacji umowy sprzedaży udziałów Powiatowego Centrum Zdrowia w Kowarach. Stwierdził, że ta odpowiedź jest w pewnym sensie potwierdzeniem wypowiedzi, którą przedstawił nowy właściciel spółki. Natomiast  on oczekiwał, oceny realizacji tej umowy przez Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego, chyba że jest to tożsame z tym, co przedstawił kupujący udziały. Na ostatniej Sesji Rady Powiatu, podzielił się w swoim wystąpieniu z pewnymi uwagami, spostrzeżeniami co do zapisu z tej umowy i jego realizacji. Oznajmił, że otrzymana odpowiedź nie odnosi się do oceny realizacji umowy przez Zarząd Powiatu a mającej na względzie realizację zapisów tej umowy. W swoim oświadczeniu  stwierdził, że oczekuje od Zarządu Powiatu aby rzetelnie rozliczył tą umowę, gdyż to Zarząd odpowiada za jej realizację. Radny zaznaczył, że chce mieć przekonanie, że Zarząd Powiatu mając odpowiednie instrumenty przedstawi w tej sprawie rzetelne rozliczenie tej umowy. Dodał, że ze sprawozdań Starosty Jeleniogórskiego wynika, iż to Zarząd Powiatu wystąpił do spółki aby przedstawiła jakie zobowiązania zostały pokryte, które były w dniu sprzedaży udziałów i zostały pomniejszone tym samym o nakłady inwestycyjne z inwestycji gwarantowanych. Radny uważa, że dobrze byłoby zamykając pewien rozdział działania w zakresie prowadzenia służby zdrowia przez Powiat, aby sprawa była na tyle klarowna i jasna, żeby Rada miała ocenę ze strony Zarządu Powiatu, czy umowa została wykonana w pełnym zakresie i zgodnie z celem zawarcia tej umowy.
Starosta Jeleniogórski J. Włodyga stwierdził, że jest to oczywiście cząstkowa odpowiedź natomiast po otrzymaniu informacji, które są niezbędne dla Zarządu Powiatu zostanie sprecyzowana odpowiedź satysfakcjonująca radnego.
Radny E. Kleśta zwrócił się do Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego o wyraźne stanowisko co do interpretacji zapisu umowy dotyczącego podniesienia kapitału i planowanych inwestycji.

Ad.16.
W sprawach różnych Przewodniczący Rady Powiatu Rafał Mazur poinformował, że do Rady  wpłynęły pisma z Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu dotyczące uchwały w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2013 rok oraz  informacji o wynikach kontroli kompleksowej gospodarki finansowej Powiatu Jeleniogórskiego. Następnie poinformował radnych, że Sesja absolutoryjna Rady Powiatu Jeleniogórskiego odbędzie się 5 czerwca bieżącego roku.
Ad.17. Zamknięcie Sesji. 
Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Rafał Mazur zamknął XXXIX Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1114.
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